Didaci Covar. Tom. I.

Tertiò animadvertendum est, gloss. in d. c. cum contingat. dum conatur solvere objectionem l. non dubium. C. de legib. errate quidem primò, cum constituit hac in re discrimen inter Jus Pontificium & Cæsarium, quod constituendum non est: si quidem & apud forum sæculare jurata dotis alienatio valida est, & servari debet, cap. licet. de jurejur. in 6. Nam & Jus Civile hanc vim juramento tribuit. *auth. sacramenta puberum. C. si advers. vend.* præsertim quòd licet gloss. asseveret, finem principalem Juris Canonici tendere ad animarum salutem; finem autem principalem Juris Civilis ad humanam felicitatem, & Reipublicæ quietem & tranquillitatem; idemque adnotaverunt Cald. Abb. & alii in præmio Gregoriano. non omnino id certum est. Nam & finem principalem † Juris Civilis dirigi in animarum salutem contendit Fort. tract. de ultimo sine jur. colum. 4. & seq. ex Aristot. Cicerone, & aliis: atque item ex eo, quòd humana ac civilis lex sit correctio peccatorum. l. 2. de legib. D. Thom. 1. 2. quæst. 92. art. 1. & quæst. 95. art. 1. Justiniano in *auth. ut non luxur. contra nat. collat. 6.* Quæ quidem opinio maximè convenit legibus civilibus Principum Christianorum: quandoquidem leges civiles Principum Gentilium, & eorum qui nondum cognitionem habuere summæ illius felicitatis supernaturalis, quæ Christi fidem colentibus promissa est, tantum in hoc tendunt, ut quieta ac tranquilla Respublica sit, bonisque moribus instituta: & ut moraliter bona opera præmium consequantur, illud quidem, quod naturaliter intelligi ac cognosci potest. Sic denique temperanda sunt, quæ de hac re pro Fortunio, & adversus eum adduci possunt. Præmium verò salutis aternæ, & illius felicitatis, quæ ex aeterna gloria Christianis promissa extat, sola lege naturali cognosci non potuit. quod eleganter disputat egregius vir Domin. à Soto lib. 2. de natur. & grat. cap. 11. & Melchior à Cano ejusdem professionis, eruditione & censura celebris, in 2. part. relect. de Sacramentis. atque hæc quidem sufficiant de quarta Bartoli conclusione.

## §. SECUNDUS.

De juramento confirmatorio alienationis rei dotalis.

### S U M M A R I A.

- 1 Contractus à lege prohibitus conceptis prohibitionis verbis in ipsam personam, non confirmatur juramento.
- 2 Alienatio rei dotalis non confirmatur juramento, ubi mulier prius juraverat dotem non alienare. & inibi expenditur gloss. in cap. licet. de jurejur. in 6. & per totum §.
- 3 Juramento promittens non revocare procuratorem, si eum revocaverit, revocatio tenet: licet perjurus sit. & num. 9.
- 4 Intellect. c. intellectu. de jurejur. & an Rex possit alienare res ipsius regni.
- 5 Alienatio jurisdictionis aut Reipublica quæ non comprehendat.
- 6 Appellandi jus non tollitur, etiam si expressum sit in alienatione alicujus civitatis aut jurisdictionis.
- 7 Posterior actus præfertur priori.
- 8 Juramenti interpretatio fit secundum naturam actus cui adhibetur.
- 10 Actus spiritualis contrarius juramento an valeat.
- 11 Statutum Canonitarum de certo numero præbendarum juratum, an postea irritari possit. cum nu. seq.
- 12 An possit quis renunciare clausula decreti irritantis in ejus favorem apposta. cum n. 13.